

Czas wychodzi codziennie rano o godz. 7ej (wyjąwszy poniedziałki i dni poświęcone).

Numer pojedynczy w Krakowie i we Lwowie kosztuje 10 centów.

Prenumerata wynosi:

Table with 3 columns: Location (e.g., Kraków, Wiedeń), Period (rocznie, kwartalnie, miesięcznie), and Price.

CZAS

Prenumeratę przyjmują:

W Krakowie: Biuro Administracji „Czasu” w Ryńku pod L. 39 w domu p. Kirchmayera...

OGŁOSZENIA (inseraty) wszelkiego rodzaju przyjmują się za opłatą: od wiersza drobnego...

Prenumeratę i ogłoszenia przyjmują: we LWOWIE w Agencji „Czasu” p. Ignacy Harek...

REKOPISMA nadsyłane Redakcyi nie zwracają się i niebezpieczne będą.

Kraków 11 października.

W przeglądzie wczorajszym naszego dziennika przytoczyliśmy treść najświeższego artykułu Norda...

Jeżeli dwór rosyjski ma szczerą zamiar podniesienia kwestyi wschodniej, wtedy przyniesie z Francji i jej satelitami...

Usiłowała niedawno Rosya wciągnąć Austrię w zakłamanie na Wschodzie, nakładając ją do interwencji w Księstwach Nadunajskich...

KORRESPONDENCA CZASU.

Lwów 10 października.

(z) Na wczorajszym posiedzeniu Rady miejskiej wzięto po trzyletniej przerwie pod obrady projekt statutu gminnego dla miasta Lwowa...

Na tem skończyły się wczorajsze ogólne nadstatem rozprawy. Szczegółowe rozpoczną się zapewne aż w przyszłym tygodniu...

Zdał także wczoraj p. Rajski sprawę z dalszych czynności deputacji wysłanej tej wiosny do Wiednia...

Dzierżawa akcyzy przyniosła gminie tejże w ubiegłym kwartale dochodu brutto 192,000 złr. w a., rozchody wynosiły cośkolwiek przeszło 181,000 złr....

Namiestnik nie przyjął dla mnogich, jak mówił, zajęć urzędowych deputacji Rady miejskiej...

Rzym 6 października.

Nadmieniliśmy już parę razy o urzędowym przedstawieniu kardynała Antonellogo przez p. Armanda, iż wojsko okupacyjne cofaniem zjadł będzie stopniowo i że opuszczenie terytorium papieckiego...

Wiedeń 10 października. Proces reorganizacji odbywający się we wnętrzu monarchii w teraźniejszej swej formie dziwny zaprawdę przedsta-

niebezpieczne z początku, niebezpieczniejsem i uporczywiejsem bywa w rezydencie. Odtąd właśnie wstąpiłszy w tę fazę. Przypuszczając tutaj, iż wojsko francuskie w najgorzejm razie od granicy odstąpi i ześrodkuje się na trzech stanowiskach...

Radzko się zdarza, aby dzieła polskie umieszczane były na indeksie. Czytamy jednak na rożkach nio rzymskich dekret z 26go września, w którym na początku stoi: „Historia Filozofii w zarzysie, auctore Alberto Schweigler ex quarta editione germanica in linguam polonicam translata, atque appendice de Philosophia in Polonia aucta ab A. F. K. Varsaviae 1863 in 8vo.”...

Wiedeń 10 października. Proces reorganizacji odbywający się we wnętrzu monarchii w teraźniejszej swej formie dziwny zaprawdę przedsta-

wia widok: w stolicy monarchii załoba po konstytucyj, jakby już pogrzebanej w skutek zawieszenia ustawy o reprezentacji monarchii, a za Litawą konstytucyjna, legalna, pełna życia agitacja wyborcza do sejm, która dzienniki węgierskie — i nie bez słusznosci, bacząc na nieporównany tak polityczny tego narodu — porównują lubią z ruchem poprzedzającym wybory w Anglii lub w Ameryce...

Ogólny spadek papierów na giełdach europejskich; tylko bursa wiedeńska w dniach ostatnich dotkliwie uczyła, jak również opóźnienie się negocjacji pożyczkowej z Rotszyldem i Barिंगem, następstwa podwyższenia dyskonta w Paryżu i Londynie, wyborze postępującego do zaczętku przeciw ministerstwu, która nie tylko zarzut uczynić można, iż poleciwszy obronę owych negocjacji niudolnym półrządowym organom wiedeńskim, za każdym ich przemówieniem w tej sprawie wywoływało spadek na giełdzie...

Część literacko-artystyczna.

POGADANKI

o książkach i ludziach.

Zle czasy — Wyścigi — Sława konia do człowieka na leży. — Reklama dla poezji Słowackiego — Bibliograficzne szczegóły o Stanisławie Ropelawskim — Ułamki jego poezji — Słownikarstwo szczęśliwsze niż poezja.

Pociągająco to objaw, kiedy odezwi się jeszcze pamięć serdeczna dla tych co w ciągu pobytu swego na ziemi robili pignyk użytek z przywilejów swej duszy, z darów umyłu i talentów.

Interesowanie się niemi, jest najlepszym świadectwem, żeśmy nie tak już upadli i przybliży, aby tylko zajmować nas mogły same zastrzelone sprawy i rachuby, które aczkolwiek są nader ważną funkcją w życiu powszednim, jednakowoż w swojej specjalności zamknięte za nadto schodzą do poziomu potrzeb zwierzęcych.

Dziś, kiedy objawia się o nas same tylko u tykiania na nieurządza, na groźący głód, na brak handlowego ruchu, na ogromne podatki przy obciążeniu nieraz dochód; kiedy każdy trzy razy opatrnie ten rzadki grosz, jaki mu spadnie do worka, i zawieszając go szczerze, słabnie w dachu nie wypuścić więźnia, choćby cisnęła największa potrzeba...

kolei, już się cieszyła prawie, że jej nie liczone do wymysłów zbytkowych, lecz do potrzeb codziennych stojących na równi z chlebem i wodą. Zdawało się, że naród żył w niej, przez nią objawił swoje istnienie...

Czy się znalazł kto, który w dachu od takiego pomysłu? — niewiem; ale być może, że jaki rachunkowy gospodarz wziął pod kredkę wszystkie wydatki na trenerów, na kostiumy dżokierskie, na utrzymanie koni i ludzi, dodał kwoty wyznaczone za premia, zakłady, wyrachował koszt na przysposobienie areny, miejsce dla publiczności, następnie opłatę złożoną przez widzów, i mnożąc innych wydatków powiększonych czterokrotnie wszędzie, gdzie bywa niezwykły zjazd ludności — i podsumowawszy, ujrzał kwotę wcale imponującą,

użyty dla marnego celu niezostawiającego żadnego po sobie śladu... Zapewne, powie kto, ależ taka zabawa dała obrót pieniężny; i!n to oberżytożyskało na tem, ile strojów sprzedali modniarki, a co utargowali faktoryzi... To prawda, że oberżyści, modniarki i faktoryzi utargowali więcej — ale o nich głowa nie boli, bo ci podobno zawsze targują. Artykuły obchodzące żołdak, i powierzbowna ozdoba, nigdy nie trawły u nas na wziętości. Składy przysmaków zawsze lepiej stały, niż zakłady naukowe lub przedsięwzięcia literackie.

Jeżeli, jak utrzymują zwolennicy sportu, wyścigi konne mają wiele przykładów się do podniesienia chwona koni — co mi niebardzo trafia do przekonania, kiedy dawniej nie słyszano u nas o tym angielskim kapryisie, a stada krajowe były liczne i konie tak dzielne i wytrwale, że Sobieski z pod Braclawia przez siedem mil siegaj Tatarów swoją jazdą pancerną, a nie zwalonemi na luty dżokierami — to przecież ta gałąź gospodarstwa, choćby doprowadzona dziś do wysokiej doskonałości, nie zastąpiłaby próżni utworzonej przez objętość dla plodów rodzimej umysłowości.

W literaturze objawia się widomie dusza narodu: gdzie jej nie ma, gdzie nie czują jej potrzeby — tam dusza śpi, lub wyetygia. Jemianki Grek miewał także swoje wyścigi isticiekie, olimpijskie; umiał je podnieść do wysokości poezji i kunsztu, zainteresować nie samą kieszę i próżność jednodniową, lecz wszystkie najszlachetniejsze namiotności i pragmatnia sławy. Grek umiał się bawić; my zaś hodując obojętne modzie, nasładujemy obojętne humory bezmyślności, a nawet w sposób upokarzający dla nas samych, ponosząc zażwyczaj kosztu antroptryzy, a drugimi zostawiając wszystkie triumfy zreczej i śmiałej jazdy.

Nie moja rzecz przymyślać komkolwiek, co zorganizować jako pomysły, który ludzi do siebie zbliży i jednym celem polączy, niekoniecznie zba-

wiającym ludzkość. — Rozmaitość w życiu potrzebna; jednakowoż tylko w takim, które snują pasmo poważnych zajęć, w rozrywkach szcena wypracunku, a nie zapomnienia żywotnych obowiązków, i to w chwili, kiedy piśmiennictwo nasze przechodzi najszerszą broję, będąc skazane na gubowe miazeczenie, w prowincjach do niedawna odznaczających się tak ożywionym ruchem umysłowym.

Od trzech lat prawie prócz jednego dzieła mogącego zająć miejsce w dziejach literatury, Litwa nie dostarczała; — Zytomierskie wydawnictwo do wspomnień należy; — Warszawa rzuciła się w illustrowane dzienniczki propagujące tylko krój kłuski damskich, do których jak fałbanę przydzielono literaturę...

Jakaż odpowiedzialność spada na te prowincje, gdzie w pewnych dość szerokiach warunkach można powtórzyć z Tacyteum: rara felicitas, ubi sentire quae valis et quae sentias dicere licet!

Są rzeczy, które samym instynktem należałoby odgadywać: dla tego, przynajmniej, że dotknięcie tej kwestyi napędziło mi niemalo skrupułów, jeżeli nie wstyd, bo odgrywać dawno przedyskutowany przedmiot, o którym tyle już napisano, jedno jest, co wpadać w oklepiana poposłitość, ten najniebezpieczniejszy skłopot literacki. Lecz z drugiej strony opinia ludzi oznajczających i świałych upominała się o tę filippikę pro domo sua, która jeżeli piszącym dogadza, służy niemnie i publiczności dobru.

Widzono, że profesor Malecki ogłosił był we Lwowie przedpłatę na niedrukowane pozostałości poetyczne po Juliuszu Słowackim. Gdzieindziej podobna pozostałość po jakim znakomitym poetcie obeszłaby się bez tej hipoteki; — najpierw zakłady dobijaliby się o zaszczyt wydania i to hojnie ofiarowy sukcesorom. U nas przeciwnie: trzeba ustnować o składkę, żeby zebrać fan-

dzusz na kosztu druku. — Księgarnz nakładca, nie śmie ryzykować kapitału na podobne przedsięwzięcie. O książki, a zwłaszcza poezje, dzisiaj nikt nie pyta; i możnaż winić księgarza?

Zapewne — nie jego winą, że na piody umysłowe nie ma pokupu; lecz składka, czyli mówiąc grzeczniej, przedpłata, musiała w kilku dniach dojść do zamierzonej sumy? Przecież to bagatelka — kilkadziesiąt kiesz... a imię Słowackiego tak szanane, nie potrzebuje reklamy.

Zdaje się jednak, że nie tak skwapliwie ubiegano się o zaszczyt wydania dzieł pośmiertnych poety, kiedy z tego powodu odebrałem kilka listów nalegających o przemówienie do publiczności — za Słowackim.

Jeden pisze: „Kilkanaście lat ubiegło od czasu śmierci ś. p. „Juliusza Słowackiego, a połowa piam jego nieznana jest dotąd publiczności polskiej — nie wstydziło to? Prof. Malecki ogłosił prenumeratę „na pośmiertne pisma poety — i oto dwa miesiące upływa, a cała Polska ledwo na prenumeratę „76 egzemplarzy zdobyć się mogła!

„Apłata to przeżyć się? Śmierć moralna? czy niepojęmowanie ważności wpływu wyższych kreacji umysłowych na ducha i życie narodu?... „Bądź co bądź, jaka radość dla tych, co nas nie „nawidza, a mają uwagę zwróconą na każdy ob- „jaw naszego życia duchowego... a jaki wstyd dla „nas!

„WPan Dobrodziej, który każdej prawie „zgaleję znakomitości naszej poświęcił choćby „krótkie wspomnienie, i stał się wyraziacielem „narodowego żalu, ości, wdzięczności i wstębie- „nia, czy nie uznaliby za rzecz godziwą dopłesć „kilka kwiatów wspomnienia o Słowackim i jego „pismach? „Niepodobna, żeby głos taki pozostał bez echa, „i nie rozbudził iskry z popiołu... A gdyby i po-



trzeba było żadnej ofiary osobistej, aby ocalić insty...

Według zdania rządu J. K. Mości instytucje te, jak...

Wyrażając się w tym duchu względem hr. Mensdorffa...

(podp.) M. Bermudez de Castro.

Drugi dokument w sprawie uznania Włoch, za wierzajacych...

Okólnik przesłany 20go września 1865 przez ministra spraw zagranicznych...

„Panie! Presse wiedeńska, równie jak parę dzienników...

Kiedy kilka dzienników uważało depezę tę za formalną...

Oba te oświadczenia są niedokładne. Aby pan wyjaśnić...

Równocześnie dwóch not wopomniana przez Memorial diplomatique...

Wieniem natomiast, że tak gabinet austriacki rzecz tę...

Gdy rząd królewski powiadomił o postanowieniu swem...

W depeszy tej hr. Mensdorff czyni uwagę, że pierwszy...

Przechodząc do innej sprawy, hr. Mensdorff nie ukrywa...

Według tych uwag i w skutku uznania Włoch przez Hiszpanię...

uznać całą ich ważność, i mniemam, że rząd hispański...

aby odpowiedzieć szczerze, z jaką austriacki minister...

Raczysz pan odczytać ową depezę i t. d. (podp.) Bermudez de Castro.

Kronika miejscowa i zagraniczna.

Kraków 11 października. Przez ulicę Krupniczą na Piasku...

— Wczoraj pijany włóczęga z Prądnika Białego tknięty został...

— Wczoraj 19go września zamordowani zostali w Petersburgu...

— Wierzę, że ten wiersz, którego oświadczenie się znalazło...

— Dnia 10go października, w rannych godzinach, od południa...

— We czwartek dnia 12go października, S. Maksymiliana...

— Dnia 10go października, w rannych godzinach, od południa...

— W pierwszej grze te same osoby co po raz pierwszy...

Przechodząc do innej sprawy, hr. Mensdorff nie ukrywa...

Według tych uwag i w skutku uznania Włoch przez Hiszpanię...

stawnioniu Poświęcenia. Zyskała na tem znaczny...

Przejechał do Krakowa od 10 do 11 października. HOTEL POD RÓŻĄ...

HOTEL POLLERA: Lazar Julius kupiec z Opawy, Leinforter...

TREŚĆ OBWIEŠCZEŃ URZĘDOWYCH

W Krakowie Dł. i Gaz. Lubowski.

Zawiadomienia: Sąd kraj. krakowski p. J. L. Tintera...

Licytacje: W d. 28 paźdz. 10 i 17 listopada sprzedaż...

Licytacje: W d. 16 i 30 października wydzierżawienie...

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Z targu krakowskiego 10 października. Na Baraniasu...

Na Młoczarzu przedano dziś znaczne partje pszenicy...

Pszenica galicyjska utrzymała się także w da wnie...

Hreczki austriackie z okolic Gaenseadorfu pod Wiedniem...

Ceny płodów niektórych w Wiedniu w dniach 1-5 października.

Spirytus 30-33 stopniowy po 44 cencie za stopień...

Chmiel sadzki miejski 200-210 fl. sadzki wiejski 180-190 fl...

Miód węgierski surowy po 18-18 1/2 fl. za centnar...

Wosk turecki 115-120 fl. za centnar, węgierski 110-115...

Cony zbożowa na targach Galicyi zachodniej w dniach 1-5 października.

Table with columns for grain types (kolbasowa, głogów, rzeszów) and prices in various locations (Lwów, Kraków, etc.).

dla porównania: Lwów 4 października 8.16 5.35 3.35 2.42

Targ na woły w Wiedniu. Wiedeń 9 paźdz. Dziś napędzono na targ tutejszy...

Przebieg choroby w Warszawie. Dziś w Warszawie ogłoszono...

Przebieg choroby w Warszawie. Dziś w Warszawie ogłoszono...

Przebieg Polityczny.

Depesze telegraficzne.

Peszt 10 października. Dziś o 10ej rano otwarto...

Paryz 10 października. Journal des Debats donosi...

Paryz 11 paźdz. wieczór. Wiadomości o wyjazdach...

Nowy Jork 30 września. Konwent Karoliny południowej...

traktatem wiedeńskim. Artykuł ten nazywa p. Bismarkiem...

Gaz. Wroclawska donosi, że Komisya sprawiedliwości...

W Wiedniu krzywem okiem patrzę na wpływ, jakiemu...

Le Pays zapowiada przyjazd Cesarza Francuzów do Paryża...

Krół Wiktor Emanuel zamawiał 32 nowych senatorów...

Podajemy powyżej dwa ciekawe dokumenta hispańskie...

Doniśliśmy o zamieszku w Saragocie, których powodem...

Były w Monachium krwawe zajścia, o których powyżej...

Według doniesień z Szangaju z dnia 4 września, wybuchło...

Kura. Wiedeń 11 paźdz. wieczór. Kolej północna 1640...

Ostatnie depesze telegraficzne „Czasu“

W drugim liście piszemy do Norda o sytuacji politycznej...

REDAKTOR ODPOWIEDZIALNY I WYDAWA CA MOWERY...

Z Drukarni „Czasu“ wyszły już I, II i III zeszyty dzieła „Czasu“ i w Apotece p. Siedleckiego...

Wykład języka francuzkiego... wszystkie kursa tegoż metoda praktyczna Robertsona...

Cale dzieło składać się będzie z 25 zeszytów. Każdy zeszyt zawierać będzie zawsze 32, lub z górą więcej, bo 48 stronnic.

Sposobem zaś przedpłaty cena zeszytu dla miejscowych... po 20 centów dla zamiejscowych z przesyłką 30 centów.

Przedpłata przynajmniej się w Administracji „Czasu“ i u p. Siedleckiego, aptekarza pod „Białym Orłem“ w Krakowie, w Rynku głównym...

Nigdy dzieło podobnej treści, tak ozdobnie i z taką dla potrzeby rozmaitością druku, a szczególnie w takiej objętości...

Nie wątpić, że dzieło to dla metody Robertsona, tak znaney w Francji i tak wysoko cenioney, pozyska u nas łaskawe przyjęcie...

Wydać się ono tylko może licznym przystąpieniem do przedpłaty i to doraznie. Czego nigdy nie było w podobnych razach...

Autorka dotrzyma placu, wyszedł z 1m Września pierwszy zeszyt, drugi się kończy, trzeci w robotce...

Dzieło pod tytułem „DIE SELBSTERHALTUNG“... Lekarskie przestrogi wskazujące, jak się zachować należy w razie nieszczęśliwego mekłego osłabienia...

Do nabycia u R. Falcke, księgarza w Hamburgu, niemniej we wszystkich większych księgarniach.

„Dobrach Drogin jest Młyn wodny“... na lat trzy do wydzierżawienia o trzech kamieniach...

„Cygareta ziołowa“... dla cierpiących na piersi... sprzedawane w aptece p. Filipa Neustejna...

„Główny Skład w Krakowie“... w aptece Wiktor Redyka „pod Barankiem“...

Obwieszczenie. Magistrat Miasta Starego-Sącza, do publicznej podaje wiadomości, że kociał miedziany do wywaru piwa w dobrym stanie...

Magistrat Miasta Starego-Sącza, do publicznej podaje wiadomości, że kociał miedziany do wywaru piwa w dobrym stanie...

Julia Cousoli. Włoszka, gruntownie Włoszka, uzdolniona w udzielaniu lekcyj fortepianu i języka włoskiego...

CENNIK TOWARÓW MIESZANYCH w KRAKOWIE.

w Rynku głównym pod L. 36, w sklepie „pod Filarami“

Table listing various goods and their prices, including wine, oil, and other commodities.

Najwyższe zabawki dla dzieci. Wszystkie te wymienione towary z ceną stałą na każdym przedmiocie umieszczone...

Mieszkanie na I. piętrze... składające się z sześciu pokojów, frontowego zabudowania, oraz czterech stancji...

Mieszkanie na II. piętrze... sześć pokojów frontowego zabudowania oraz na widemachu pięć stancji...

Drugi Sklep z przyległą jedną stancją... Bliska wiadomość w handlu Antoiniego Wojczyńskiego.

W Dobrach Drogin jest Młyn wodny... na lat trzy do wydzierżawienia o trzech kamieniach...

Wydruk „Cygareta ziołowa“... dla cierpiących na piersi... sprzedawane w aptece p. Filipa Neustejna...

Wydruk „Główny Skład w Krakowie“... w aptece Wiktor Redyka „pod Barankiem“...

Wydruk „Obwieszczenie“... Magistrat Miasta Starego-Sącza, do publicznej podaje wiadomości...

Wydruk „Julia Cousoli“... Włoszka, gruntownie Włoszka, uzdolniona w udzielaniu lekcyj fortepianu i języka włoskiego...

Dnia 16 Października r. b. przed południem o godzinie 11 odbędzie się w Poznaniu, w domu przy ulicy Berlińskiej Nr. 14 Ogólne zebranie Spółki pod firmą „Bniński, Chłapowski, Plater et Comp.“

Skład węgla. Podpisany poleca szanownej PT. Publiczności swój skład węgla kamiennych w gatunku najlepszym...

Styryjski sok ziołowy... dla cierpiących na piersi... flaszka po 88 kr. w. a.

Engelhofera ESENCYA MUSZKUŁOWA I NERWOWA. Flaszka po 1 zł. w. a.

Dra Krombolza LIKIER ZOLADKOWY. Flaszka po 50 kr. w. a.

Dra Brunna STOMATICON (woda do ust). Flaszka po 88 kr. w. a.

Hambursko-ameryk. Towarz. akcyjne parowej żeglugi pocztowej. Bezpośrednia żegluga parowa pocztowa między Hamburgiem i Nowym Jorkiem...

Parowiec osobny Germania... Ekspedycyowane będą z Hamburga wprost do Nowego Jorku, omijając Southampton...

MOLLA PROSZKI SEIDLITZKIE. Główny Skład do rozsyłania Apteka „pod Bocianem“ (zum Storch) w Wiedniu.

Prawdziwy Olej tranowy z wątroby mietusowej... najczystszy i najsilniejszy gatunek Tranu lekarskiego z Bergen w Norwegii.

W Krakowie: pan Dr. Sawiczewski aptekarz i pan M. Jawornicki, we Lwowie: pan Piotr Mikolasek i p. J. F. Kleins wдова i Gebhard.

W Hulsztynie p. G. Michalowicz, w Nowym-Targu p. G. Lauer, w Starom mieście A. Grotowski.

W Białej p. J. Keller, w Rzeszowie p. Margulies, w Sanoku p. J. Jaklitsch.

W Leżajsku p. J. Maresch, w Nowym Sączu A. Schlotz i Syn, w Oświęcimiu p. St. Dotkowski.

W Przemyslu p. F. Gajdecka i Syn, w Zaleszczykach p. J. Kodrębski.

Przestroga. Aby nie dać się omyleć innemu podobnie nazwanemu nie uprzywilejowanemu wyrobom, uprasza się uważać na to, że na flaszkach z ck. uprzywilejowanym uzdrawiającym znajduje się na winiecie dokument przywileju, medal londyński i firma apteki obwodowej w Korneuburgu...

Największy i najnowszy Skład Obowia Bernarda Bernardy, z WIEDNIA.

podaje do wiadomości szanownej PT. Publiczności, iż przybył na tutejszy jarmark z znacznym zapasem rozmaitego jak najlepszego obowia, najnowszego kroju.

Mianowicie zaś poleca angielskie buty i damskie trzewiki, i różne inne damskie i dziecięce buciki, które pod zaręczeniem w najlepszym gatunku po najniższych cenach sprzedaje...

Skład podczas jarmarku znajduje się na głównym Rynku naprzeciwko sklepu Pana J. F. Fischera w Krakowie.

Przez Jego Ek. Mość Cesarza Franciszka Józefa I. w całym austriackim Państwie, po poprzednim praktycznym użyciu i wyprobowaniu przez wysoką Ek. austriacką władzę sanitarną, zaszczycony wyłączeniem i londyńskim medalem...

Mniej jak 2 flaszek nie może być rozsyłane, — za opakowanie liczy się 30 cent. w. a.

Prawdziwy utrzymują: w KRAKOWIE p. M. JAWORNICKI, w Rynku gł. w kamienicy p. Kirchmayera i p. Josef Jahn, — we Lwowie: P. C. Iskierski, P. Mikolasek, S. Rucker A. Bertner.

Pierwsza krajowa Fabryka Kapeluszy i towarów z piłsni we Lwowie, obok ogrodu jezickiego pod L. 140%, poleca swoje wyroby, jako to: Kapelusze damskie, meżkie i dziecięce.

Piłsniowe boty i trzewiki damskie, meżkie i dziecięce. Płaty piłsniowe do czyszczenia posadzki froterowanej, para 50 centów.

Podkładki z piłsni pod lampy i szklanki. Fluty do sztuców myśliwskich w trzech wielkościach, 100 strzałów 25 centów.

Niezawodne wywabianie plam z jedwabiu, aksamitu, wyrobów wełnianych, wszelkich tkan i rekawiczek z pomocą słynej w Paryżu nagrodzonej medalem na powszechnej wystawie.

Benzyn aptekarza Collas która nie zostawia po sobie niezdolnej woni jak wszelkie inne Benzyny.

Ważność 10 paźdz. Półimperyal rubli Obligacji skarbowe kupon. Listy zast. III okr. Akcyje kolei żel. warsz.-wiedeń. Akcyje kolei żel. warsz.-bydgos.

Wrocł. 10 paźdz. Banknoty austrya. Polskie bilet bank. Listy zastaw. Poznań, List. zast. 4%.

Ważność 9 paźdz. Dukat. Półimperyal rosyjski Rubel srebr. rosyjski Talar prusk. Listy gal. b. kup. w. a. Oblig. indom. b. kup. Akc. kol. gal. b. kup.

Table with multiple columns showing exchange rates and prices for various goods and currencies, including gold, silver, and different types of banknotes.